
UCHWAŁA NR VII/37/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przekazuje się wniosek o zorganizowanie spotkania w sprawie planu budowy nowego odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 502 wraz z przeprawą mostową w miejscowościach Rybina i Tujsk - tzw. "Obwodnica 
Rybiny" według właściwości Zarządowi Województwa Pomorskiego, jako organowi właściwemu do jego 
rozpatrzenia, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

zobowiązując jednocześnie do przekazania wniosku organowi, o którym mowa w § 1 wraz z niniejszą 
uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do przesłania stronie 
wnioskującej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 



 
UZASADNIENIE 

Dnia 24 lipca 2025 r. do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wpłynął wniosek  
o zorganizowanie spotkania w sprawie planu budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 502 wraz  
z przeprawą mostową w miejscowościach Rybina i Tujsk - tzw. "Obwodnica Rybiny" od Komitetu 
ds. Zachowania Krajobrazu Kulturowego Rybiny i Sprzeciwu wobec powstania tzw.  Obwodnicy Rybiny, 
powołanego uchwałą i działającego przy Stowarzyszeniu Miłośników Nowego Dworu Gdańskiego - 
Klubu Nowodworskiego. 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Nowodworskiego stanowiącego załącznik do Uchwały  
Nr IX/72/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Powiatu Nowodworskiego, Przewodniczący Rady Powiatu w Nowym Dworze 
Gdańskim dnia 28 lipca 2025 r. przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 
merytorycznego rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z wnioskiem 
i uznała, iż zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) organem administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego 
właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg, jest zarządca drogi. 

Wnioskodawca wskazał, iż wniosek o zorganizowanie spotkania dotyczy planu budowy nowego 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 502 wraz z przeprawą mostową w miejscowości Rybina i Tujsk -  
tzw. Obwodnica Rybiny". Zgodnie z brzmieniem art. 19 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) zarządcą drogi dla dróg wojewódzkich jest zarząd 
województwa. 

Stąd też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 
przygotowała projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  
Zbigniew Ptak 

 


	UCHWAŁA NR VII/37/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


